[image: image1.emf]  БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ   ЕЙ Ә НСУРА РАЙОНЫ   МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ЫНЫҢ   ТАЗЛАР АУЫЛ СОВЕТЫ   АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ    ХАКИМИӘТЕ       ПРОЕКТ   ҠАРАР       АДМИНИСТРАЦИЯ     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТАЗЛАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН   РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН         ПОСТАНОВЛЕНИЕ     «___»____________ 202 3   й.   №______   «___»____________ 202 3   г.

Об утверждении порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения  Тазларовский сельсовет МР Зианчуринский район РБ
В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации Администрация   сельского поселения Тазларовский сельсовет муниципального района Зианчуринский  район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном сайте Администрации сельского поселения Тазларовский сельсовет муниципального района Зианчуринский  район Республики Башкортостан в информационно - коммуникационной
сети «Интернет».
Глава сельского поселения                                                  И.Ф.Елкибаев

Утвержден

постановлением главы

сельского поселения Тазларовский  сельсовет

муниципального района Зианчуринский район

Республики Башкортостан

                                                                                  от  ________ 2023 года №___

Порядок
определения платы по соглашению об установлении сервитута
в отношении земельных участков, находящихся в собственности  сельского поселения    Тазларовский сельсовет муниципального района Зианчуринский  район Республики Башкортостан

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения    Тазларовский сельсовет муниципального района Зианчуринский  район Республики Башкортостан (далее - земельные участки).

2. Плата по соглашению об установлении сервитута определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута.

3. В случае если земельный участок предоставлен в постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение либо в аренду или безвозмездное пользование, то по требованию землепользователя, землевладельца или арендатора земельного участка, заключившего соглашение об установлении сервитута в отношении такого земельного участка, плата по соглашению об установлении сервитута может быть увеличена на размер, не превышающий величину уменьшения рыночной стоимости земельного участка в силу обременения его сервитутом, что должно быть подтверждено соответствующим отчетом об оценке, составленным в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

4. В случаях если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, плата по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади соответствующей части земельного участка.

_1740311276.doc
[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТАЗЛАР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

ПРОЕКТ

ҠАРАР

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЗЛАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»____________ 2023 й.
№______
«___»____________ 2023 г.